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Önsöz 

İslam Dini’nin iki temel ve özgün kaynağından birisi Yüce Al-

lah’ın kelamı olan Kur’an diğeri de Hz. Peygamber’in hadisle-

ri/sünnetidir. Hadis, Hz. Peygamber’in söz, davranış, onay ve sıfatları 

başta olmak üzere ona izafe edilen herşeyi içine alır. Başta sahabe olmak 

üzere tabiîn ve tebe-i tabiin alimlerinin, hadisleri sözlü ve yazılı rivayeti, 

tedvini ve tasnifi yönündeki gayret ve çabaları hadisin bir ilim dalı olarak 

ortaya çıkmasına zemin hazırlayan en önemli saikler olmuştur. “İlmü 

rivayeti’l-hadis” olarak isimlendirilen bu süreç daha sonraları “Hadis 

Tarihi” olarak isimlendirilirken; “ilmü dirayeti’l- hadis” olarak isimlendi-

rilen ve daha ziyade hadislerin subutu ve değerlendirilmesi yönündeki 

çalışmalar ise  “Hadis Usûlü” ilminin temelini oluşturmuştur.  

Günümüzde Hadis Tarihi ve Usûlü olarak ifade ettiğimiz hadis 

ilimlerine  ulûmü’l-hadis, ilmü mustalahi’l-hadis de denmektedir. Esasen 

gerek Hadis Tarihi ve gerekse Hadis Usûlü’nün asıl konusu Hz. Peygam-

ber’in hadisleri olmakla birlikte, ilki daha ziyade hadislerin naklini esas 

alırken diğeri hadislerin değerlendirilmesini konu edinmiştir.  

 Hadis Tarihi isimli elinizdeki bu eserde önce  Hz. Peygamber’in  

dindeki yeri,  görevleri ve  ona karşı görevlerimiz  konusunu ele aldık.   

Hadislerin tespit ve tedvini konusunu “Hz. Peygamber ve sahâbe döne-

mi” ve  “tabiûn ve etbâü’t-tabîîn dönemi” şeklinde iki bölümde incele-

meyi uygun gördük. Hadislerin tasnifi konusundan sonra  Kütüb-i Sitte 

ve ve diğer temel hadis kaynaklarına müstakil bir bölüm ayırdık. Kütüb-i 

sitte sonrasındaki hadis edebiyatını dört ayrı bölümde incelemiş olduk.  

Osmanli dönemi hadis çalışmalarının ardından günümüz hadis çalışmala-

rıyla kitabımızı tamamlamış olduk.  

Bu eserin ilim hayatımıza katkı sağlamasını temenni eder, emeği 

geçen hocalarımıza ve bu çalışimayı baştan sona organize ederek yürüten 

Lisans Yayıncılık ilgililerine teşekkür ederiz. Gayret bizden, tevfik ve 

başarı Allah’tandır. 

  

İstanbul, 2019                Editörler 

                                                               Prof. Dr. Muhammet Yılmaz    

Dr. Öğr. Üyesi Şemseddin Kırış 
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